הנדון: התייחסות לובי 99 לתזכיר חוק התכנית הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום המדיניות הכלכלית לשנות התקציב 2023 ו-2024), התשפ"ג-2023, פרק: הגברת התחרותיות בשוק מוצרי המזון והטואלטיקה

בשם לובי 99 (חל"צ) ברצוננו לברך על כוונת משרד האוצר לבצע צעדים להפחתת הריכוזיות והגברת התחרות בשוק מוצרי המזון והטואלטיקה, ולהציע לצעדים המוצעים מספר הערות אשר יחדדו את נוסח הקיים. עם זאת, חשוב לציין שלגישתנו הרפורמה המוצעת לא תמלא את מטרתה – הפחתת הריכוזיות בשוק המזון והטואלטיקה, שבאה לידי ביטוי במחירים הגבוהים ביחס לעולם. הסעיפים שנותרו בתזכיר החוק הם כאלו שהשפעה שלהם על השוק היא שולית (איסור על מיזוגים עתידיים – כיוון שהמיזוגים העיקריים בשוק כבר אושרו בעבר) או צעדים התנהגותיים, כמו האיסור על "הנחת יעדים", שהניסיון מהעשור האחרון של חקיקת דומים מלמד כי יש קושי משמעותי באכיפתם. דווקא הסעיף הכי משמעותי ברפורמה, הנוגע לפירוק כוחם של יבואני הענק, נותר מחוץ לנוסח הסופי ועל כך אין לנו אלא להצר.

להלן הערותינו העיקריות לנוסח המוצע:

1. **איסור מיזוגים עתידיים:** בתזכיר מוצע להוסיף לחוק קידום התחרות בענף המזון, התשע"ד-2014 (להלן: חוק המזון) איסור על מיזוגים בין חברות שהן יצרן גדול או ספק גדול, לבין חברות שהן יצרן גדול, יצרן בינוני או ספק גדול. כפי שצוין בתזכיר, סיווג החברות לקטגוריות השונות נעשה לפי מחזור המכירות בישראל בשנת 2021. ברצוננו לברך על הנכונות לעצור מיזוגים עתידיים בענף המזון, אך הצעה זו לבדה היא בגדר "מעט מדי ומאוחר מדי".